[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
 от  21.02.2023 г.

         № проект
О перспективном плане работы совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2023 год

Обсудив перспективный план работы совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2023 год, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2023 год (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

Глава муниципального образования

«Светогорское городское поселение»                              И.В.Иванова
Рассылка: дело, администрация, прокуратура, газета «Вуокса», официальный сайт, официальный вестник
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от _____2023 года № __
(приложение 1)

Перспективный план работы совета депутатов

 муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

третьего созыва на 2023 год
Раздел 1. Заседания совета депутатов

	Дата
	Вопросы повестки дня
	Ответственный

	Февраль
	1. Отчет главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Отчет главы муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. Об исполнении плана-программы приватизации муниципального имущества за 2022 год.
	Глава администрации
Глава МО
Администрация

	Март
	1. О внесении изменений в Устав МО «Светогорское городское поселение».
2. Информация администрации о плане мероприятий по санитарной уборке и благоустройству и озеленению территории муниципального образования.
	Глава МО
Администрация

	Апрель

	1. Информация администрации о реализации мероприятий по подготовке к 78- годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	Глава администрации

	Май
	1.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2022 год.
	Глава
администрации

	Июнь
	1. О соблюдении мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение».
2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 квартал 2023 года.
	Глава

администрации
Глава администрации

	Август
	1. О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Светогорское городское поселение» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 года.
	Администрация
МО

	Сентябрь
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 полугодие 2023 года.
2. О подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
	Глава

администрации
Администрация МО

	Октябрь
	1. О работе учреждений культуры.
	Администрация

	Ноябрь
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 9 месяцев 2023 года.

2. О бюджете муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (первое чтение).
	Глава администрации

Глава администрации

	Декабрь
	1. О бюджете муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (второе чтение).
	Глава администрации

Раздел 2. Нормотворческая деятельность

	Срок
	Вопрос
	Ответственный

	В течение года
	Изменения в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	совет депутатов

	В течение года
	Обращения совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в органы государственной власти Российской Федерации и Ленинградской области.
	совет депутатов

	В течение года
	Внесение изменений в ранее принятые решения совета депутатов.
	совет депутатов, администрация

Раздел 3. Текущая деятельность

	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	В течение года
	Публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования
	совет депутатов,
администрация

	В течение года
	Мониторинг законодательства и решений совета депутатов для внесения при необходимости изменений в ранее принятые решения
	совет депутатов,
администрация

	В течение года
	Оказание методической помощи депутатам совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	Иванова И.В.

	В течение года
	Участие в работе «Муниципальной школы» при Законодательном собрании Ленинградской области.
	Иванова И.В., депутаты совета депутатов

	В течение года
	Участие в конкурсе Законодательного собрания на лучший представительный орган местного самоуправления Ленинградской области.
	Иванова И.В.

	В течение года
	Прием граждан главой муниципального образования, депутатами совета депутатов.
	Иванова И.В., депутаты совета депутатов

	В течение года
	Участие в работе заседаний  совета депутатов МО «Выборгский район» Ленинградской области.
	Иванова И.В.,

Генералова Р.А.,

Лазарева Н.А.

	В течение года
	Участие в работе комиссий и совещаниях администрации.
	Иванова И.В., депутаты

	В течение года
	Контроль за  исполнением решений совета депутатов.
	Иванова И.В., Крылова Е.С.,

Филатчев В.А.,

Киселева К.О.

Раздел 4. Обеспечение доступа

к информации о деятельности совета депутатов

	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	В течение года
	Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сети Интернет:

- оперативное обновление информации

- обнародование проектов муниципальных правовых актов, внесенных в совет депутатов;

- опубликование проектов повесток дня заседаний совета депутатов;

- обнародование муниципальных правовых актов, изданных советом депутатов и главой муниципального образования.
	Иванова И.В.

	В течение года
	Размещение информации в газете «Вуокса»:

- опубликование решений совета депутатов;

- опубликование повесток дня очередных заседаний совета депутатов;

- опубликование постановлений главы муниципального образования.
	Иванова И.В.

	В течение года
	Размещение информации в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
	Иванова И.В.

6. Взаимодействие с общественными организациями

	Дата
	Наименование организации
	Ответственный

	В течение года
	Совет ветеранов г. Светогорска

 (Председатель Гордеева Л.В.)
	Иванова И.В., депутаты

	Совет ветеранов гп. Лесогорский

(Председатель Лучина Н.С.)

	Совет ветеранов гп. Лесогорский

(Председатель Жулев В.М.)

	Совет ветеранов д. Лосево

(Председатель Королева Т.В.)

	Общество инвалидов г. Светогорска

(Председатель Мельникова Т.Н.)

4